



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 006/2017.

Proc. N. 008/2017 – Pregão Presencial nº 008/2017

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/001-34, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, pecuarista, portadora do RG Nº. 2234375 SSP/PA, inscrita no CPF/MF Nº. 328.337.842 - 87, residente e domiciliado na Rua Alagoas, s/n, cooperlândia, Ourilândia do Norte - PA, e as empresas abaixo qualificadas:

PROMITENTE I: **ASTHAMED_COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.995.371/0001-50, Estabelecida na Rua Dona Juraci de Paula Teixeira s/n, quadra 13, lote 13,14,15, Bairro Ilda, Aparecida de Goiânia Goiás, CEP 74.935-640 na Avenida Goianazes, Quadra 25, lote 11 a 26, Jardim Eldorado, neste ato representada por procuração pelo Sr. GILBERTO GUIMARÃES SILVA, inscrito no RG sob o número 350.8010 DGPC-GO e CPF 859.893551-49, residente e domiciliado na Rua 2, nº 18, Setor Morada da Paz, na cidade de Redenção, Estado do Pará.

PROMITENTE II: **DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 08.835.955/0001-70, com sede na Rua Yanomamis Esquina com a rua das Bandeiras, nº 351, quadra 02, lote 12/13, res. Petrópolis Goiânia Goiás, neste ato representada por procuração pelo Sr. DILERMANDO GONCALVES DE MORAES NETO, brasileiro, divorciado, representante comercial, portador do RG sob o número 4576191/DGPC/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 997.503.501-97, residente e domiciliado na Rua da Charita, quadra 137, lote área, s/n, apart. 2601, Residencial New Liberty, Jardim Atlântico, Goiânia Goiás.

PROMITENTE III: **PRÓ-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 21.297758/0001-03, com sede à Área ADE conjunto 13, nº 14, lote 14, Samambaia Sul, CEP: 72.314-713, Brasília – DF, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA, inscrito no RG sob o nº 3389538 2ª VIA SSP/GO e CPF 152.595.038-05.

PROMITENTE IV: **ROMARIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.209.485/0001-16, com sede na Av. Juscelino Kubitschek nº 45, Novo Horizonte, Redenção Pará, neste ato representada por procuração pelo Sr. MARCOS DE SOUSA SANTOS, inscrito no RG sob o nº 4453233 PC/PA e CPF 795.739.752-20, brasileiro, solteiro, domiciliado à rua Jatobá, 07, Aripuanã, Redenção, PA.

PROMITENTE IV: **STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.995371/0001-50, Sediada à Av. Goianazes Qd. 25 Lts. 11 a 26 Jd. Eldorado – Dimag, em Aparecida de Goiânia – GO, CEP 74.993-100 neste ato representada por procuração pelo Sr. SIDNEY BRASIL DA SILVA JUNIOR, inscrito no RG sob o nº M 2239.137 SSP/MG, CPF 527.178.956-04, residente e domiciliado em Goiânia GO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

RESOLVEM, nos termos do Decreto Municipal 016/2017, bem como da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/02 e suas posteriores alterações e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n.º 008/2017, devidamente homologado em 20 de Março de 2017, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos serviços a seguir:

RESOLVEM, nos termos do Decreto Municipal 016/2017, bem como da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/02 e suas posteriores alterações e, em conformidade com o resultado do Pregão n.º 008/2017, devidamente **homologado em 20/03/2017** nos autos do processo n.º 008/2017, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento do objeto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **MEDICAMENTOS DA FARMACIA BÁSICA**, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme planilha constante no anexa I.

Parágrafo único – Este instrumento não obriga A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 01 (Um) ano, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial e disponibilização integral no Portal da Transparência e no site oficial da Prefeitura Municipal, endereço eletrônico.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

Os objetos contratados deverão ser prestados na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras dos preços registrados poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação pertinente.

Parágrafo Primeiro – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES

Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30(trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada.

A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas.

O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definida em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO

A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93

CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação.

Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro.

Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93.

Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:

- a) em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
- b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
- c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.

Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05(cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e consequentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela.

O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

- a) quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
- b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS

A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nota fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA

Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.

Os preços licitados permanecerão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte, em 15 de março de 2017.

MARINALVA SOARES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASTHAMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP
PROMITENTE I

DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
PROMITENTE II

PRÓ-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME
PROMITENTE III

ROMARIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME
PROMITENTE IV

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
PROMITENTE V



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 008/2017.

Proc. N. 008/2017 – Pregão Presencial nº 008/2017.

LOTES HOMOLOGADOS A EMPRESA PRÓ-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME

LOTE Nº 01					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acetazolamida 250mg comprimido	Comprimidos	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.768,52
2	Aciclovir 200mg comprimido	Comprimidos	15000	R\$ 0,40	R\$ 5.935,00
3	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimido	Comprimidos	90000	R\$ 0,02	R\$ 1.982,84
4	Ácido Fólico 5 mg comprimido	Comprimidos	80000	R\$ 0,05	R\$ 4.028,62
5	Ácido Salicílico 5% pomada (FN)	Bisnaga	200	R\$ 2,98	R\$ 595,50
6	Água para injeção 5 ml	Ampola	5000	R\$ 0,16	R\$ 824,31
7	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	Comprimidos	20000	R\$ 0,49	R\$ 9.791,78
8	Albendazol 40mg/ml susp oral	Frasco	3000	R\$ 1,33	R\$ 4.001,64
9	Alendronato de sódio 10 mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,01
10	Alendronato de sódio 70mg comprimido	Comprimidos	4000	R\$ 0,52	R\$ 2.098,24
11	Alopurinol 100mg comprimido	Comprimidos	8000	R\$ 0,07	R\$ 528,76
12	Amiodarona 200mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,35	R\$ 10.385,29
13	Amoxicilina + clavulanato de potássio comprimido 500 mg + 125 mg	Comprimidos	20000	R\$ 0,82	R\$ 16.385,25
14	Amoxicilina + clavulanato de potássio suspensão oral 50 mg + 12,5 mg/dl	Frasco	2000	R\$ 14,98	R\$ 29.954,86
15	Amoxicilina 250 mg Suspensão 150ml	Frasco	2500	R\$ 4,99	R\$ 12.464,54
16	Amoxicilina 500 mg capsula	Cápsula	60000	R\$ 0,17	R\$ 9.908,68
17	Atenolol 100 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,04	R\$ 824,31
18	Atenolol 50 mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.366,85
19	Azitromicina 40 mg/mL suspensão oral	Frasco	1500	R\$ 3,94	R\$ 5.916,81
20	Azitromicina 500 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,72	R\$ 14.476,85
21	Beclometasona, dipropionato de, pó, solução inalante ou aerossol 200 µg/dose	Frasco	100	R\$ 28,88	R\$ 2.887,58

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 006/2017.

Proc. N. 008/2017 – Pregão Presencial nº 008/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

22	Beclometasona, dipropionato de, pó, solução inalante ou aerossol 250 µg/dose	Frasco	100	R\$ 28,88	R\$ 2.887,58
23	Beclometasona, dipropionato de, pó, solução inalante ou aerossol 50 µg/dose	Frasco	100	R\$ 28,88	R\$ 2.887,58
24	Benzilpenicilina Benzatina 1200.000UI c/4ml injetável	Frasco	2000	R\$ 3,79	R\$ 7.582,13
25	Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI c/4ml injetável	Frasco	1000	R\$ 2,78	R\$ 2.777,47
26	Benzilpenicilina Procaína + Benzilpenicilina Potássica 300.000UI + 100.000UI Suspensão injetável	Frasco	600	R\$ 4,26	R\$ 2.553,96
27	Besilato de Anlodipino 10mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.793,99
28	Besilato de Anlodipino 5mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,03	R\$ 566,52
29	Captopril 25 mg comprimido	Comprimidos	150000	R\$ 0,02	R\$ 3.056,77
30	Carbonato de cálcio + colecalciferol comprimido 500 mg + 400 UI	Comprimidos	3000	R\$ 0,51	R\$ 1.532,76
VALOR TOTAL					R\$ 162.235,00

LOTE Nº 10					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ampicilina 500 mg	Comprimidos	40000	R\$ 0,19	7.422,00
2	Ampicilina pó para suspensão oral, 60 ml 250 mg	Frasco	1200	R\$ 2,60	3.118,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.540,00

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 172.775,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

LOTE HOMOLOGADO A EMPRESA STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE Nº 09					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Amitriptilina 10 mg, comprimido	Comprimidos	4000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
2	Bupropiona 150 mg, comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
3	Carbamazepina 400 mg, comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
4	Carbonato de lítio CR 450 mg, comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00
5	Clobazam 10 mg, Comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,66	R\$ 990,00
6	Clonazepam 0,5 mg, comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
7	Clonazepam 2 mg, comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
8	Cloridrato de naltrexona 50 mg, comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
9	Cloridrato de paroxetina 20 mg, comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,25	R\$ 375,00
10	Cloridrato de paroxetina 30 mg, comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 5,18	R\$ 7.770,00
11	Cloridrato de prometazina 25 mg, comprimido	Comprimidos	15000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
12	Cloridrato de sertralina 50 mg, comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
13	Cloridrato de tioridazina 100 mg, drágea	Drágea	4000	R\$ 0,77	R\$ 3.080,00
14	Clozaplam 2 mg, comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
15	Maleato de levomepromazina 100 mg, comprimido	Comprimidos	15000	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
16	Maleato de levomepromazina 25 mg, comprimido	Comprimidos	15000	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
17	Sulfato de morfina 30 mg, comprimido	Comprimidos	2500	R\$ 1,69	R\$ 4.225,00
18	Sulpirida 50 mg, comprimido	Comprimidos	2500	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
VALOR TOTAL					R\$ 55.930,00

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 55.930,00 (CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

LOTE HOMOLOGADO A EMPRESA ASTHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELE-EPP

LOTE Nº 02					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Carbonato de Cálcio comprimido 1250 mg (equivalente a 500 mg CA ++)	Comprimidos	3000	R\$ 0,07	R\$ 210,00
2	Caverdilol comprimido 3,125 mg	Comprimidos	12000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
3	Caverdilol comprimido 6,25 mg	Comprimidos	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
4	Cefalexina sódica ou cefalexina, cloridrato de, 50 mg/mL suspensão oral	Frasco	2500	R\$ 7,32	R\$ 18.310,00
5	Cefalexina sódica ou cefalexina, cloridrato de, 500mg cápsula	Cápsula	50000	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00
6	Cetoconazol 2% xampu	Frasco	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
7	Ciprofloxacina cloridrato 500mg comprimido	Comprimidos	25000	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00
8	Clarithromicina 250mg comprimido	Comprimidos	4000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
9	Clindamicina cloridrato 150mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
10	Cloranfenicol, palmitato de 25mg/ml suspensão oral	Frasco	1500	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00
11	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal	Frasco	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
12	Cloreto de sódio 20% 10 ml injetável	Ampola	1500	R\$ 0,21	R\$ 315,00
13	Dexametasona 0,1% colírio	Frasco	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
14	Dexametasona 0,1% creme	Bisnaga	3000	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
15	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	Frasco	2000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
16	Dexametasona 4mg comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
17	Dexclorfeniramina, maleato 2mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
18	Dexclorfeniramina, maleato de, 2mg/5ml solução oral	Frasco	3000	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
19	Digoxina 0,25 mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
20	Digoxina elixir 0,05 mg/ml	Frasco	100	R\$ 5,13	R\$ 513,00
21	Dipirona sódica 500 mg/mL solução oral	Frasco	4000	R\$ 0,81	R\$ 3.240,00
22	Doxiciclina cloridrato 100mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
23	Enalapril maleato 20 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
24	Enalapril maleato 5mg comprimido	Comprimidos	15000	R\$ 0,05	R\$ 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

25	Eritromicina 500mg comprimido	Comprimidos	6000	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00
26	Eritromicina 50mg/ml susp oral	Frasco	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
27	Espiramicina 500mg comprimido	Comprimidos	3000	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00
28	Espironolactona 100mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
29	Espironolactona 25mg comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
30	Etinilestradiol+levonorgestrel 0,03+0,15 mg comprimido	Comprimidos	12600	R\$ 0,17	R\$ 2.142,00
VALOR TOTAL					R\$ 118.080,00

LOTE Nº 04					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Loperamida 2mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
2	Loratadina 10 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
3	Loratadina 1mg/mL xarope	Frasco	1000	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
4	Losartana potássica 50mg comprimido	Comprimidos	45000	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
5	Mebendazol 100mg comprimido	Comprimidos	24000	R\$ 0,04	R\$ 960,00
6	Mebendazol 20mg/ml Suspensão oral	Frasco	2500	R\$ 1,15	R\$ 2.875,00
7	Medroxiprogesterona, acetado de 10 mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
8	Medroxiprogesterona, acetado de 2,5 mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
9	Medroxiprogesterona, acetado de solução injetável 150 mg/ml	Ampola	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
10	Metformina, cloridrato de, 500mg comprimido	Comprimidos	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
11	Metformina, cloridrato de, 850 mg comprimido	Comprimidos	70000	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00
12	Metildopa 250 mg comprimido	Comprimidos	40000	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
13	Metoclopramida, cloridrato de 5mg/ml solução injetável	Ampola	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
14	Metoclopramida, cloridrato de solução oral 4mg/ml	Frasco	1500	R\$ 0,61	R\$ 915,00
15	Metoclopramida, cloridrato de, 10 mg comprimidos	Comprimidos	22500	R\$ 0,15	R\$ 3.375,00
16	Metronidazol 10% Gel Vaginal + Aplicadores	Bisnaga	2000	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

17	Metronidazol 250 mg comprimido	Comprimidos	48000	R\$ 0,13	R\$ 6.240,00
18	Metronidazol 40mg/mL Solução oral	Frasco	2500	R\$ 2,05	R\$ 5.125,00
19	Metronidazol comprimido 400 mg	Comprimidos	10000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
20	Miconazol 2% Creme Vaginal + Aplicadores	Bisnaga	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
21	Miconazol nitrato 2% pó	Frasco	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
22	Miconazol, nitrato de creme 2%	Bisnaga	2500	R\$ 1,74	R\$ 4.350,00
23	Nistatina 100.000 UI/mL suspensão oral	Frasco	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
24	Nitrofurantoína capsula 1000 mg	Cápsula	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
25	Nitrofurantoína suspensão oral 5 mg/ml	Frasco	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
26	Oleo mineral frasco 100ml	Frasco	1250	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
27	Omeprazol 10mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
28	Omeprazol 20mg comprimido	Comprimidos	34000	R\$ 0,06	R\$ 2.040,00
29	Paracetamol 200mg/mL Solução oral	Frasco	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
30	Paracetamol 500mg comprimido	Comprimidos	100000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 100.000,00

LOTE Nº 06					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Amitriptilina 25 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
2	Biperideno, cloridrato de 4 mg comprimido de liberação prolongada	Comprimidos	2500	R\$ 0,67	R\$ 1.675,00
3	Biperideno, Cloridrato de, 2 mg comprimido	Comprimidos	25000	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00
4	Biperideno, lactato de, 5 mg/mL solução injetável	Ampola	1000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
5	Carbamazepina 20 mg/mL xarope	Frasco	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
6	Carbamazepina 200 mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
7	Carbonato de Lítio 300 mg comprimido	Comprimidos	8000	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
8	Clonazepam 2,5 mg/mL Solução Oral	Frasco	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
9	Clorpromazina 5mg/mL solução Injetável	Ampola	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

10	Clorpromazina, cloridrato de solução oral 40 mg/ml	Frasco	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
11	Clorpromazina, cloridrato de, 100 mg comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
12	Clorpromazina, cloridrato de, 25 mg comprimido	Comprimidos	8000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
13	Diazepam 5 mg comprimido	Comprimidos	25000	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
14	Diazepam 5 mg/mL solução injetável	Ampola	800	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
15	Fenitoína Sódica 100 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
16	Fenitoína Sódica 50mg/mL solução injetável	Ampola	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
17	Fenitoína Sódica suspensão oral 25 mg/ml	Frasco	500	R\$ 5,08	R\$ 2.542,00
18	Fenobarbital 100 mg comprimido	Comprimidos	40000	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
19	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável	Ampola	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
20	Fenobarbital 40/mL solução oral	Frasco	600	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00
21	Fluoxetina cloridrato 20mg	Comprimidos	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
22	Haloperidol 1 mg comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
23	Haloperidol 2mg/ml solução oral	Frasco	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
24	Haloperidol 5 mg comprimido	Comprimidos	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
25	Haloperidol decanoato 50mg/ml solução Injetável	Ampola	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00
26	Valproato de Sódio cápsula 288mg (equivalente a 250mg de Ácido Valproico)	Cápsula	8000	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00
27	Valproato de Sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
28	Valproato de Sódio xarope 57,624mg/mL (equivalente a 50mg/mL de Ácido Valproico)	Frasco	400	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.200,00

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 291.280,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

LOTE HOMOLOGADO A EMPRESA DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE Nº 07					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Risperidona 1 mg comprimido	Comprimidos	8000	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
2	Risperidona 2 mg comprimido	Comprimidos	8000	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
3	Risperidona 3 mg comprimido	Comprimidos	10000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.920,00

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 8.920,00 (OITO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

LOTE HOMOLOGADO A EMPRESA ROMARIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME

LOTE Nº 03					
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fluconazol 150mg cápsula	Cápsula	12000	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00
2	Folinato de cálcio 15mg comprimido	Comprimidos	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
3	Furosemida 40 mg comprimido	Comprimidos	25000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
4	Gentamicina sulfato 5mg/g pomada oftálmica	Bisnaga	200	R\$ 4,22	R\$ 844,00
5	Gentamicina sulfato 5mg/ml colírio	Frasco	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
6	Glibenclamida 5mg comprimido	Comprimidos	40000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
7	Glicerol enema 120 mg/ml	Frasco	200	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
8	Glicerol supositório 72 mg	Unidade	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00
9	Gliclazida 80 mg comprimido	Comprimidos	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
10	Hidralazina cloridrato 50mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
11	Hidroclorotiazida 12,5mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
12	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	Comprimidos	55000	R\$ 0,05	R\$ 2.750,00
13	Hidrocortisona 1% creme	Bisnaga	600	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00
14	Hidroxido de Magnésio + Hidroxido de Alumínio (35,6mg + 37mg)/mL Suspensão Oral	Frasco	2100	R\$ 2,33	R\$ 4.893,00
15	Hidroxocobalamina, cloridrato de 1 mg/ml solução injetável	Ampola	400	R\$ 8,33	R\$ 3.332,00
16	Hipromelose 0,2% colírio	Frasco	200	R\$ 6,81	R\$ 1.362,00
17	Hipromelose 0,3% colírio	Frasco	150	R\$ 6,89	R\$ 1.033,50
18	Ibuprofeno 200 mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
19	Ibuprofeno 20mg/ml suspensão oral	Frasco	3000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
20	Ibuprofeno 600mg comprimido	Comprimidos	60000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
21	Ipratrópio brometo 0,02mg/dose aerossol	Frasco	500	R\$ 19,85	R\$ 9.925,00
22	Ipratrópio brometo 0,25mg/ml sol inalante	Frasco	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
23	Itraconazol 10 mg/ml solução oral	Frasco	200	R\$ 4,72	R\$ 944,00
24	Itraconazol 100mg cápsula	Cápsula	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

25	Ivermectina 6mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
26	Levodopa 100 mg + benzerazida 25mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
27	Levodopa 100 mg + Carbidopa 10mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
28	Levodopa 100 mg + Carbidopa 25mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
29	Levodopa 200 mg + benzerazida 50mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
30	Levodopa 200 mg + Carbidopa 50mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
31	Levodopa 250 mg + Carbidopa 25mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
32	Levodopa 50 mg + Carbidopa 12,5mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
33	Levotiroxina sódica 100 µg comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,17	R\$ 255,00
34	Levotiroxina sódica 25 µg comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,18	R\$ 270,00
35	Levotiroxina sódica 50µg comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,21	R\$ 315,00
36	Lidocaína, cloridrato aerossol 100 mg/ml	Frasco	50	R\$ 69,85	R\$ 3.492,50
37	Lidocaína, cloridrato gel 2%	Bisnaga	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
VALOR TOTAL					R\$ 90.000,00

LOTE Nº 05					
ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pasta d' água (FN)	Frasco	300	R\$ 2,58	R\$ 774,00
2	Permanganato de 100 mg potássio comprimido	Comprimidos	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
3	Permetrina 1% loção	Frasco	800	R\$ 3,73	R\$ 2.984,00
4	Permetrina 5% loção	Frasco	800	R\$ 6,81	R\$ 5.448,00
5	Pilocarpina cloridrato colírio 2%	Frasco	300	R\$ 18,45	R\$ 5.535,00
6	Piridostigmina, brometo de 60 mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
7	Piridoxina, cloridrato de 50 mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
8	Pirimetamina 25mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,05	R\$ 100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

9	Polivitamínico (ácido ascórbico, ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, ácido nicotínico ou derivados, piridoxina, riboflavina, tiamina, vitamina A, vitamina D, vitamina E)	Frasco	1250	R\$ 3,33	R\$ 4.162,50
10	Prednisolona fosfato sódico 1,34mg/ml solução oral	Frasco	1200	R\$ 5,71	R\$ 6.852,00
11	Prednisona 20mg Comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
12	Prednisona 5mg Comprimido	Comprimidos	18000	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00
13	Prometazina cloridrato 25mg/ml sol inj	Ampola	1000	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
14	Propiltiouracila 100mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
15	Propiltiouracila 50mg comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
16	Propranolol, cloridrato de, 10mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
17	Propranolol, cloridrato de, 40mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
18	Ranitidina, cloridrato de, 150mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
19	Sais para reidratação oral, pó para solução oral, composição conforme RENAME 2007	Envelope	10000	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
20	Salbutamol, sulfato de, 100 µg/dose aerossol	Frasco	250	R\$ 10,51	R\$ 2.627,50
21	Salbutamol, sulfato de, 5mg/ml sol inalante	Frasco	300	R\$ 11,16	R\$ 3.348,00
22	Sinvastatina 10mg comprimido	Comprimidos	5000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
23	Sinvastatina 20 mg comprimido	Comprimidos	25000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
24	Sinvastatina 40 mg comprimido	Comprimidos	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
25	Solução de iodeto de potássio iodada 20mg+40mg/ml - teste Schiller (FN)	Frasco	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
26	Sulfametoxazol + Trimetoprima (40mg + 8mg)/mL Suspensão	Frasco	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
27	Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg comprimido	Comprimidos	30000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
28	Sulfato de atropina 1% colírio	Frasco	200	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00
29	Sulfato ferroso 25mg/ml sol oral	Frasco	2000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

30	Sulfato ferroso 40mg comprimido	Comprimidos	50000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
31	Tiabendazol 500mg comprimido	Comprimidos	3000	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
32	Tiabendazol 50mg/ml susp oral	Frasco	1000	R\$ 10,59	R\$ 10.590,00
33	Tiamina, cloridrato de 300 mg comprimido	Comprimidos	1500	R\$ 0,28	R\$ 420,00
34	Timolol, Maleato de, 0,25% Colírio	Frasco	300	R\$ 2,11	R\$ 633,00
35	Timolol, Maleato de, 0,5% Colírio	Frasco	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
36	Tropicamida 1% colírio	Frasco	300	R\$ 8,13	R\$ 2.439,00
37	Varfarina sódica comprimido 1 mg	Comprimidos	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
38	Varfarina sódica comprimido 5 mg	Comprimidos	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
39	Verapamil, cloridrato de 120 mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
40	Verapamil, cloridrato de 80 mg comprimido	Comprimidos	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
VALOR TOTAL					R\$ 91.000,00

LOTE Nº 08					
ÍTEM	DESCRIMINAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alcachofra (Cynara scolymus) capsula	Cápsula	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
2	Alcachofra (Cynara scolymus) comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
3	Alcachofra (Cynara scolymus) drácea	Dráneas	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
4	Alcachofra (Cynara scolymus) solução oral	Frasco	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
5	Alcachofra (Cynara scolymus) tintura	Frasco	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
6	Aroeira (Schinus terebenthifolius)	Gel	250	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
7	Cascara sagrada (Rhamnus purshiana) cápsula	Cápsula	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
8	Cascara sagrada (Rhamnus purshiana) comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
9	Espinheira Santa (Maytenus ilicifolia) capsula	Cápsula	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
10	Espinheira Santa (Maytenus ilicifolia) comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
11	Espinheira Santa (Maytenus ilicifolia) emulsão	Frasco	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

12	Espinheira Santa (Maytenus ilicifolia) solução	Frasco	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
13	Espinheira Santa (Maytenus ilicifolia) tintura	Frasco	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
14	Garra do diabo (Harpagophytum procumbens) capsula	Cápsula	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
15	Garra do diabo (Harpagophytum procumbens) comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
16	Guaco (Mikania glomerata) cápsula	Cápsula	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
17	Guaco (Mikania glomerata) solução oral	Frasco	250	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00
18	Guaco (Mikania glomerata) tintura	Frasco	250	R\$ 15,70	R\$ 3.925,00
19	Guaco (Mikania glomerata) xarope	Frasco	250	R\$ 12,55	R\$ 3.137,50
20	Isoflavona da soja (Glycine max) capsula	Cápsula	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
21	Isoflavona da soja (Glycine max) capsula	Cápsula	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
22	Unha de gato (Uncaria tomentosa) comprimido	Comprimidos	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
23	Unha de gato (Uncaria tomentosa) gel	Unidade	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
VALOR TOTAL					R\$ 84.652,50

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 265.652,50 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)